

2021-06-02  
Dnr. 1.1.3-4595/2021

Vänsterpartiet  
Tina Kratz m.fl. (V)

### **Vikten av att alla förskolors huvudmän är lämpliga och seriösa**

Den skola i Kista vars grundskola stängts av skolinspektionen är även huvudman för minst en förskola.

Det är inte första gången detta sker och med stor sannolikhet tyvärr inte sista. Tack vare de nya reglerna om ägar- och ledningsprövning för de fristående förskolorna kan vi nu ställa tydligare krav på huvudmännens lämplighet och förutsättningar både ekonomiskt och pedagogiskt för att driva skola. Att ha en god kvalitet och en hög lägstanivå i förskolan lägger grunden för vårt välfärdssamhälle och ser till att klyftorna i samhället inte skenar iväg. Det bästa vore förstås om vinstjakt och marknadsintressen inte fanns inom skolvärlden, då hade det här problemet inte uppkommit från början. Alla barn i Stockholm, oavsett var i staden de bor eller vilken bakgrund de har, ska få en god och likvärdig utbildning och omsorg.

Vi ser mycket allvarligt på risken att det kan finnas förskolor som inte fått denna granskning och där barnen riskerar att ta skada av en undermålig undervisning och omsorg. Det är av yttersta vikt att olämpliga aktörer upptäcks snabbt. Därför anser vi att granskningen av Stockholms fristående förskolor bör skyndas på för att skapa en större rättvisa och likvärdighet i kvalitet mellan de privata förskolor som redan finns och de som nu ansöker anser vi att det vore på sin plats att öka tillsynen så att de äldre privata förskolorna för att arbeta i kapp. Med en högre ambition minskar vi risken att barn vistas i en verksamhet som inte håller måttet. Med tanke på att tillsynen under pandemin skett digitalt kan det även finnas fler skäl för en satsning på denna tillsyn.

Mot bakgrund av ovanstående vill vi ställa följande frågor::

- Hur lång tid kommer det ta för att alla fristående huvudmän har granskats enligt de nya reglerna om ägar- och ledningsprövning?
- Vilka resurser skulle krävas för att klara av att genomföra denna granskning under 2021?